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آینده مسکن به کدام سمت می رود؟
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اسنپ بک یا برجام جدید 
ایران  برنامه هسته  باشد که  از دو دهه می  بیش 
همواره یکی از مهمترین اخبار رسانه های جهانی بوده و 
آن را به بحرانی در مناسبات ایران و غرب تبدیل نموده 
است. با روی کار آمدن دولت یازدهم که مهمترین 
هدف سیاست خارجی خود را حل موضوع هسته ای 
اعلام کرده بود دیپلماسی هسته ای دولت جدید منجر 
به انعقاد سند برجام در تیرماه ۱۳۹۴ میان جمهوری 
اجرای  گردید.  عضو ۱+۵  کشورهای  و  ایران  اسلامی 
برجام ضمن تاثیر مثبت اقتصادی برای کشور، گامی 
در جهت اعتماد سازی میان ایران و کشورهای ۵+۱ بود 
تا بر اساس برنامه مورد توافق پس از ده سال از اجرای 
برجام )۱۴۰۴( شورای امنیت به طور کامل رسیدگی به 
موضوع هسته ای ایران را خاتمه و این بحران ساختگی 
را از صفحه ی چالش های سیاسی و امنیتی میان ایران 
غرب پاک نماید. با روی کار آمدن ترامپ ) دوره ی 
اول ریاست جمهوری( ایالات متحده آمریکا به صورت 
یک جانبه و بر خلاف بند ۱ قطعنامه ۲۲۳۱ و مفاد 
منشور ملل متحد ) ماده ۲۵( از برجام خارج گردید. با 
خروج آمریکا از برجام کشورهای اروپایی اعلام نمودند 
به تعهدات مندرج در برجام پایبندند، اما این صرفاً 
آمریکا هیچ قدمی در  از ترس  و  نبود  شعاری بیش 
مسیر اجرای برجام برنداشتند. آمریکا نیز بدون پذیرش 
واهمه  و  بین المللی  قوانین  خلاف  اقدام  مسئولیت 
ای از پاسخگوئی، مبادرت به تشدید تحریم ها علیه 
ایران نمود. فرید زکریا در مقاله ای در مرداد  ۱۴۰۳ در 
واشنگتن  پست نوشت : تعداد تحریم هاعلیه ایران 
از ۳۷۰ مورد در دوران اوباما به بیش از ۱۵۰۰ مورد در 
دوران ترامپ رسید و ایران رکورددار تحریم در جهان 

شد.

سرمقاله مسعود گودرزی 

اصلاح  درباره  انقلاب  رهبر  از سوی  بیان شده  قول  نقل 
قانون تابعیت قهری اگرچه از سوی مهدی فضائلی عضو دفتر 
رهبری و رئیس مجلس تایید شد اما هنوز هستند کسانیکه با 

اما و اگر به این نقل قول نگاه می کنند.
به گزارش خبرآنلاین، حضور محمدجواد ظریف در دولت 
تبدیل به کلاف پیچیده ای شده است، تندروها فشار می آورند 
تا هرچه سریعتر او را از پاستور دور کنند، لااقل از جایگاه 
یک معاون و دولت هم تلاش می کند اثرگذارترین چهره در 
پیروزی پزشکیان در انتخابات را حفظ کند. هرچند لایحه ای 
که برای حل مشکل مشاغل حساس و نه شخص ظریف به 
مجلس فرستاد نه تنها مشکل ظریف را حل نکرد که حتی 
اصل لایحه بخاطر »نه« گفتن به ظریف فعلا به کمیسیون 
آن چه  تکلیف  نیست  اجتماعی فرستاده شده و مشخص 

خواهد شد.
روایت  به  بنا  انقلاب  رهبر  شخص  که  درحالیست  این 
مجید انصاری و تایید مهدی فضائلی با اصلاح قانون مشاغل 
حساس در بحث تابعیت قهری موافق هستند اما تندروها 

همچنان حاضر نیستند تن به این موضوع دهند.
احمد فاطمی از جمله اعضای فراکسیون مستقلین مجلس 
است که از ارسال پیامک های انبوه به نمایندگان روایت می 
کند و به خبرآنلاین می گوید »برخی از تندروها ثابت کردند 

که در عمل به رهبری اعتقاد ندارند.« 
مرتضی محمودی از اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی نیز 
در گفتگویی که با خبرگزاری خبرآنلاین داشته در رابطه با 
نقل قول هایی که از طرف رهبری صورت گرفته و یا می گیرد 
گفت که »یا خود رهبری صحبتی خواهند کرد و یا از طریق 

مرجعیتی که برای مجلس مشخص کردند، اعلام شود.
 فاطمی: تندورها نمایندگان موافقان اصلاح لایحه مشاغل 

حساس را تهدید کردند
احمد فاطمی، عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین پیرامون تاثیر توصیه 
خبرگزاری  به  مشاغل حساس  قانون  اصلاح  درباره  رهبری 
خبرآنلاین، گفت: متاسفانه ما با یک پدیده از تندروی مواجه 
هستیم که به هیچ اصول اخلاقی پایبند نیست و ما نگران 
هستیم. در حقیقت بحث فوریت و یا عدم فوریت لایحه 
در  حساس  مشاغل  در  افراد  کارگیری  به  قانون  اصلاحیه 
مجلس مطرح شد و بحث اصل لایحه و محتوای آن نبود 
بلکه فقط بحث فوریت بود که یک عده گفتند فوریت ندارد و 
آز طرف برخی گفتند فوریت دارد و در نهایت به عنوان لایحه 
عادی به کمیسیون اجتماعی رفت که مورد بررسی قرار می 

گیرد و اصلاح می شود اما دوباره به صحن می آید.
وی افزود: ولی فضاسازی عجیبی علیه ۳۸ نفر موافقان و 
کسانی که در رای گیری شرکت نکردند و یا رأی ممتنع دادند، 
صورت گرفت که آنها را مرعوب کنند و این لایحه را به فرد 

خاصی تقلیل دهند، این یک اشتباه بزرگ است چراکه لایحه 
اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس برای یک 
فرد خاص نیست و اتفاقا نقل قولی که آقای مهدی فضائلی، 
عضو دفتر رهبری گفت  و قالیباف تایید کرد که رهبری دو 
ماه پیش به آقای پزشکیان فرمودند که من با اصلاح قانون 
در خصوص تابعیت قهری موافق هستم، این  بزرگترین عدله 
است برای اینکه دولت در مورد ارائه لایحه اصلاح قانون به 
کارگیری افراد در مشاغل حساس کار درستی انجام دهد که 

این لایحه مورد بررسی قرار می گیرد.
فاطمی تصریح کرد: ما باید در فضای مجازی بدون حب و 
بغض و اغراض سیاسی تصمیم کارشناسی بگیریم، همانطور 
که قالیباف گفت، اینکه تخطئه کنند و جریانی که هم در 
انتخابات ریاست جمهوری و هم مجلس شکست خوردند، 
بخواهند انتقام بگیرند و کینه توزانه برخورد کنند، به نظر من 
قابل قبول نیست و به دور از اصول اخلاقی است. البته با 
وجود اینکه مشخص شد نظر رهبری هم اصلاح قانون مشاغل 

حساس است، بزرگترین تو دهنی به اینها خورد.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی در واکنش به اینکه جریان 
تندرو از چه طریقی موافقین فوریت لایحه اصلاح قانون به 
کارگیری افراد در مشاغل حساس را مرعوب کردند، اظهار کرد: 
بالاخره آنها را به این ترتیب تخریب کردند که گفتند زمانی که 
کشور درگیر مشکلات زیادی است، این افرادی که رأی مثبت 
دادند به فکر ظریف هستند. به عبارتی علیه موافقان دروغ و 

فرافکنی کردند.
فاطمی ادامه داد: البته اکثریت مردم آگاه هستند و یک 
اقلیت توئیت باز که از جایی سازماندهی می شوند، پیامک 
های انبوه برای نمایندگان می فرستند و آنها را تهدید می کنند 
و از طرفی حرف های سنجیده ای می زنند که فقط باید در 

دادگاه صالحه اثبات شود، این فرافکنی هایی را انجام می 
دهند. این بسیار  روش خطرناکی است و بانیان این مسیر 
خطرناکی را پیش می برند و این به ضرر انقلاب و کشور 

است.
وی در واکنش به اینکه آیا از این پیامک های تهدیدآمیز 
برای شما هم ارسال شده است یا خیر، ابراز کرد: بله. البته 
تهدید به آن معنا خیر بلکه بیشتر جوسازی بود که از طیف 
تندروی وابسته به جبهه پایداری صورت گرفت. اما ما تابع 
رهبری هستیم و خوشبختانه رهبری با کلیت امر با تغییر 
تابعیت قهری توصیه کردند. البته ما هم با تابعیت غیرقهری 
مخالف هستیم. اما در مورد تابعیت قهری این نکته وجود 
دارد که شاید زندگی حدود چند هزار نفر  تحت تاثیر این 
قضیه است چراکه آنها ناخواسته دو تابیعتی شدند چراکه در 
آن کشور و زمانی که پدر یا مادرشان در ماموریت بودند، 

متولد شدند.
فاطمی در مورد حمله های رسایی به عضو دفتر رهبری 
خاطرنشان کرد: البته قالیباف پاسخ داد و سخن رهبری را 

تایید کرد.
وی در واکنش به اینکه فکر می کنید در روند بررسی لایحه 
اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس باز هم 
تندروها فضاسازی خواهند کرد و یا اینکه سخن رهبری برای 
آنها هم حسن ختام محسوب می شود، یادآور شد: برخی 

از تندروها ثابت کردند که در عمل به رهبری اعتقاد ندارند.
مرتضی محمودی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی اما از 
کسانی است که معتقد است فضائلی نظرات خود را منتقل 
می کند نه نظرات دفتر رهبری را. او در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: فضائلی قبلاً هم با انتشار مطلبی در فضای 
مجازی اعلام کرده بود که فقط نظرات خودش را دارد و در 

نقش سخنگوی رهبری نیستم، لذا نکاتی که فضائلی می گوید 
به نوعی برداشت شخصی او از واکنش مجموعه دفتر رهبری 
و یا اشاراتی است که امکان دارد از مجموعه دفتر رهبری و 
یا شخص معظم له، داشته و یا برداشت کرده و یا نکاتی را 

شنیده است.
وی افزود: بنابراین فضائلی فصل الخطاب نیست اما اگر 
برای نمایندگان به صورت واضح مشخص شود و صراحتاً نظر 
رهبری برای نمایندگان روشن و واضح شود و ما در جریان نظر 
ایشان قرار بگیریم، قطعاً ما دیگر قائل به نظراتی که در دوره 
ای می گفتند نظر مولوی و ارشادی نیستیم بلکه می گوییم امر 
حضرت آقا به عنوان رهبر معظم انقلاب و امر ولایت برای ما 
لازم الاجرا است و ما قطعا نظر ایشان را بدون هیچ اما و اگری 

اطاعت خواهیم کرد و در همه آرای ما تاثیرگذار خواهد بود. 
محمودی در واکنش به اینکه منظور شما این است که خود 
رهبری باید اعلام کند و تایید عضو دفتر ایشان معیار نیست، 
تصریح کرد: خیر، یا خود رهبری صحبتی خواهند کرد و یا از 
طریق مرجعیتی که برای مجلس مشخص کردند، اعلام شود. 
آن طور که به ما و همه نمایندگان منتقل شده این است 
که رهبری چندی قبل گویا اعلام کردند که هر نظر، نقد و 
پیشنهادی در مجلس داشته باشند که لازم باشد در مجلس 
در مورد نظر ایشان تصمیم گرفته شود، این نظر از طریق 

رئیس مجلس منتقل می شود. 
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی ادامه داد: ما نمایندگان 
هم پذیرفتیم، نکاتی که رهبری درباره مجلس دارند از طریق 
قالیباف منتقل می شود و او صراحتاً می گوید. ولی اینکه افراد 
از گوشه و کنار و یا فردی که در دفتر رهبری حضور دارد، یا 
ارتباطی دارند و یا حتی خارج از مجموعه دفتر رهبری هستند، 
نکاتی را منتقل می کنند، تحلیل ارائه می دهند این برای ما 
نظر قطعی رهبری تلقی نمی شود کما اینکه ایشان بارها اعلام 
کردند که من نظرم را شفاف از طریق رسانه و تریبونی که در 
اختیار دارند، بیان می کنند و اگر جایی لازم باشد به صورت 
تخصصی و یا موردی در حوزه خاصی نکته ای بفرمایند از 

طریق مقام ارشدی که در آن مجموعه است،اعلام میشود.
محمودی در واکنش به اینکه البته قالیباف توئیت فضائلی را 
تایید کرد، خاطرنشان کرد: قالیباف نگفت نظر فضائلی تایید 
است بلکه گفت آن نکته ای که رهبری گفتند مورد تایید است 
یعنی قالیباف از کانال دیگری هم مطلع شده است. ما کاری 
با نظر فضائلی نداریم اما نکته ای که در مورد بحث موافقت 
رهبری با تابعیت قهری مطرح شده، وقتی رئیس مجلس 
روشن و شفاف تایید کند که این نکته از طرف رهبری گفته 

شده ما هم قطعاً تابع هستیم.
وی یادآور شد: البته قالیباف هم گفت این موضوع صحت 
دارد و ما زمانی که بخواهیم به لایحه اصلاح مشاغل حساس 

رسیدگی کنیم، این نکته را در نظر خواهیم گرفت.

پیامک های تهدیدآمیز به نمایندگان برای تند کردن فضا علیه ظریف

وریستی وه های تر وسیه از سوریه در مقابله با گر حمایت ایران و ر

اخبار

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:
فرسایش خاک در ایران ۷ برابر متوسط جهانی است

رئیس سازمان محیط زیست اعلام کرد: فرسایش خاک در کشور ما ۱۶.۵ تن در 
هکتار در سال است و این عدد ۷ برابر متوسط جهانی است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان محیط زیست، شینا انصاری 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در همایش روز جهانی خاک که امروز 
در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد گفت: در حوزه حفاظت و مدیریت پایدار 
با وزارت جهاد کشاورزی داریم. به خاطر مشکلاتی که  خاک اهداف مشترکی 
برای روستاها در حوزه خاک ایجاد شده؛ خاک کیفیت مناسب کشاورزی را از 
دست داده و نتوانستنه اند کشت مناسبی داشته باشند. به همین علت ناگزیر 
از مهاجرت به شهرها شدند. وی افزود: با همکاری وزارت کشاورزی با تلاش 
حداکثری و با تمرکز بر شناسایی، پایش و جبران خسارات با تاکید بر دو محور 
اصلی قانون حفاظت از خاک که فرسایش و آلودگی خاک خواهد بود، ضمن 
تبادل تجربیات و اطلاعات با همگرایی و هم افزایی بیشتر، جلب مشارکت مردم 
و همچنین آگاهی بخشی به آحاد جامعه از منابع خاک حفاظت کنیم. انصاری با 
بیان اینکه »یکی از عواقب این وضعیت، افزایش آمار مهاجرت و به وجودآمدن 
انواع مشکلات در شهرهای بزرگ است«؛ افزود: باتوجه به آنکه شعار روز جهانی 
خاک، مراقبت از خاک با سنجش، پایش و مدیریت است؛ بر اهمیت پایش، 
نظارت و مدیریت حفاظت از خاک تأکید شده است. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست تأکید کرد: این شعار از این  جهت حائز اهمیت است که چقدر 
مبنای  می تواند  خاک  کیفی  پایش های  و  دقیق  اندازه گیری  متقن،  داده های 
تصمیم گیری مدیریتی قرار بگیرد. لذا نکته ای که می تواند فصل مشترک سازمان 
حفاظت محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی و نهادهای تابعه این وزارتخانه 
باشد، این است که بتوانیم در موضوعات مشترک با تمرکز بر مدیریت پایدار و 
حفاظت کیفی خاک، اندازه گیری ها، پایش ها و اطلاعاتی که وجود دارد با یک 

فرآیند منسجم، تبادل اطلاعات و داده ها را داشته باشیم.
شینا انصاری تصریح کرد: آن چیزی که در حال حاضر به عنوان مهم ترین سند 
بالادستی در حوزه خاک مطرح می شود، قانون حفاظت از خاک است که در سال 
۱۳۹۸ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در دو محور فرسایش خاک و 
آلودگی خاک تکالیفی را مشخص کرد. در حوزه فرسایش خاک به وزارت جهاد 
کشاورزی و در حوزه آلاینده ها به سازمان حفاظت محیط زیست تکالیفی محول 
شده است. در گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی که در 
آبان ماه سال جاری با تمرکز بر فرسایش خاک منتشر شد، آمار و ارقام ارائه شده 
جای تأمل دارد. فرسایش خاک در کشور ما ۱۶.۵ تن در هکتار در سال است 
و این عدد ۷ برابر متوسط جهانی است و ایران به تنهایی ۷.۷ درصد فرسایش 
خاک جهان را به خود اختصاص داده است؛ این در حالی است که ایران فقط ۱ 
درصد وسعت جهان را داراست. معاون رییس جمهور همچنین با اشاره به گزارش 
اخیر مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر اینکه »خسارت سالانه از محل فرسایش 
خاک بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار برآورد شده است« تاکید کرد موضوع فرسایش خاک 

چالشی است که به طور جدی باید مورد توجه قرار بگیرد.

روزنامه عبری: 
ارتباطی محکم میان حمله به حلب و آتش بس در لبنان 

وجود دارد
یک روزنامه عبری اعلام کرد که تقریباً قطعی است که ارتباطی محکم میان 

حمله تروریست ها به حلب سوریه و آتش بس در لبنان وجود دارد.
به گزارش ایسنا، روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش داد که تقریباً مسلم است 
که بین حمله ناگهانی تروریست ها در سوریه به حلب و آتش بس در لبنان ارتباط 
نزدیکی وجود دارد. این روزنامه نوشت، به نظر می رسد حملات مکرر نیروی هوایی 
اسرائیل، پیش زمینه و امکان حرکت افراد مسلح و سازماندهی حمله را فراهم کرد.
گروه های تروریستی مستقر در استان ادلب سوریه بخصوص گروه »هیئه 
تحریر الشام« )جبهه النصره سابق( روز چهارشنبه هفته گذشته حملاتی را به 

روستاهای و شهرهای استان حلب در شمال غرب سوریه آغاز کردند.
وزارت دفاع سوریه اعلام کرده است که چند محل تجمع تروریست ها را مورد 

تهاجم قرار داده و درگیری با گروه های تروریستی همچنان ادامه دارد.

وزیران خارجه ایران و روسیه ضمن حمایت قاطع از حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی سوریه و پشتیبانی از دولت و ارتش این کشور در مقابله با گروه های 

تروریستی، پیگیری موضوع در چارچوب روند آستانه را ضروری دانستند.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه، روز شنبه طی تماس تلفنی 
در خصوص موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی، به خصوص تحولات اخیر 

در سوریه به رایزنی و تبادل نظر پرداختند.

طرفین در این گفت وگو ضمن حمایت قاطع از حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی سوریه و پشتیبانی از دولت و ارتش این کشور در مقابله با گروه های 
تروریستی، پیگیری موضوع در چارچوب روند آستانه و لزوم هماهنگی بین 
جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور ضامن این روند را 

حائز ضروری دانستند.
وزیر امور خارجه ایران با یادآوری مسئولیت جامعه جهانی در مقابله با پدیده 
شوم تروریسم، تحرکات اخیر گروه های تروریستی در خاک سوریه را بخشی 

از طرح رژیم صهیونیستی و آمریکا برای ناامن سازی منطقه غرب آسیا دانست 
و بر ضرورت هوشیاری و هماهنگی هر چه بیشتر ایران، روسیه و کشورهای 
منطقه، به ویژه همسایگان سوریه برای خنثی سازی این توطئه خطرناک و مقابله 

با اقدامات تروریست ها در سوریه و منطقه تاکید کرد.
وزیر امور خارجه روسیه نیز ضمن بیان ارزیابی خود از تحولات اخیر در 
سوریه، هماهنگی همه طرف ها برای مقابله با تروریسم و نیز استمرار رایزنی های 

نزدیک بین ۲ کشور را ضروری دانست.

وزهای سخت دولت ر

شرح در صفحه  2

مسعود پزشکیان چه دولتی را در چه شرایطی تحویل گرفت؟

گروه سیاسی- شرایط جهانی و منطقه ای به هیچ عنوان مساعد نیست. در عین حال اقتصاد کشور هم حال روز مساعدی 
ندارد. گرچه دولت چهاردهمی ها با دستور اکید پزشکیان چندان لب به انتقاد و گلایه از دولت سیزدهم باز نمی کنند اما 

برخی اشارات و نشانه ها در اظهاراتشان حکایت از آن دارد چه دولتی را تحویل گرفته اند.
سال ۱۴۰۳، سالی متفاوت از همه سال ها برای مردم ایران بود. سالی که ماه اول آن با حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری 
ایران همراه بود و سپس تهران برای اولین بار اسرائیل را موشک باران کرد. بهار ۱۴۰۳ با حادثه برای بالگرد رئیس جمهور 
مستقر و فقدان ابراهیم رئیسی گذشت. تابستان ۱۴۰۳ هم با برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد. 

انتخاباتی که دعواهای سیاسی در آن شدت پیدا کرد و اصولگرایان در دو جبهه به جنگ و جدال پرداختند.

یکشنبه 11 آذر 1403
29 جمادی الاول 1446 
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سال بیستم
شماره 5792
12 صفحه
10000 تومان
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 واقع بینی
 در  دیپلماسی

دولت چهاردهم

تحلیل ها داغ 
کارربران در فضای 

مجازی

درمان اصلی اقتصاد 
 در هاله ای از

ابهام

آیا شرایط ارتباط با جهان متفاوت
خواهد شد؟

ماجرای فردوسی پور و صحت وارد فاز جدیدی 
می شود؟

 نرخ ارز تا پایان سال چه مسیری را طی
خواهد کرد؟

بازگشتبازگشت تکفیری ها تکفیری ها
 صفحه  11

پشت پرده تحرکات تروریست ها در شمال سوریه چیست؟پشت پرده تحرکات تروریست ها در شمال سوریه چیست؟


